

PCP Ejendomsinvest ApS

c/o Peter Christian Petersen Nordvestvej 9, 9000 Aalborg

CVR-nr. 27 42 26 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Peter Christian Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	PCP Ejendomsinvest ApS c/o Peter Christian Petersen Nordvestvej 9 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 27 42 26 32
	Stiftet: 23. oktober 2003
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christian Petersen, Nordvestvej 9, 9000 Aalborg, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordjyske Bank Spar Nord
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Modervirksomhed	Dicope ApS
Dattervirksomhed	Majac Invest ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter drift og administration af egne ejendomme. Selskabet driver virksomheden fra adressen Nordvestvej i Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.406 t.kr. mod 1.426 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.716 t.kr. mod -701 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende. Årets resultat er negativ påvirket af regulering på investeringsejendomme, hvilket også er tilfældet i datterselskabet. De samlede værdireguleringer i selskaberne udgør -13.017 tkr. før skat.

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	1.405.902	1.425.642
Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.017.324	4.711.395
1 Personaleomkostninger	-131.452	-131.548
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.864	-24.149
Driftsresultat	-5.769.738	5.981.340
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.562.185	-4.259.358
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.302	106.391
Øvrige finansielle omkostninger	-2.847.523	-1.515.274
Resultat før skat	-12.092.144	313.099
Skat af årets resultat	2.376.435	-1.014.147
Årets resultat	-9.715.709	-701.048
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-9.715.709	-701.048
Disponeret i alt	-9.715.709	-701.048

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.578	56.442
3 Investeringsejendomme	58.900.000	64.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>58.929.578</u>	<u>64.356.442</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.636.372	29.850.801
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.636.372</u>	<u>29.850.801</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>85.565.950</u>	<u>94.207.243</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.338.484	2.751.182
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	502.194	291.566
Andre tilgodehavender	171.674	374.685
Periodeafgrænsningsposter	8.581	46.781
Tilgodehavender i alt	<u>3.020.933</u>	<u>3.464.214</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.020.933</u>	<u>3.464.214</u>
Aktiver i alt	<u>88.586.883</u>	<u>97.671.457</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	7.579.785	16.947.737
Egenkapital i alt	8.179.785	17.547.737
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.441.407	4.315.648
Hensatte forpligtelser i alt	2.441.407	4.315.648
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	30.711.779	31.443.478
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.711.779	31.443.478
5 Kortfristet del af langfristet gæld	785.578	788.665
Gæld til pengeinstitutter	36.099.929	37.377.991
Modtagne forudbetalinger fra kunder	985.978	942.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.145	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.971.136	5.108.460
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	200.000	0
Anden gæld	173.146	147.095
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.253.912	44.364.594
Gældsforpligtelser i alt	77.965.691	75.808.072
Passiver i alt	88.586.883	97.671.457
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	131.325	131.426
Andre omkostninger til social sikring	127	122
	131.452	131.548
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	89.986	23.486
Tilgang i årets løb	0	66.500
Kostpris 31. december	89.986	89.986
Af- og nedskrivninger 1. januar	-33.544	-9.395
Årets af-/nedskrivninger	-26.864	-24.149
Af- og nedskrivninger 31. december	-60.408	-33.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.578	56.442
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	54.232.532	53.093.929
Tilgang i årets løb	1.617.324	1.138.604
Kostpris 31. december	55.849.856	54.232.533
Regulering til dagsværdi 1. januar	10.067.468	5.356.072
Årets regulering til dagsværdi	-7.017.324	4.711.395
Regulering til dagsværdi 31. december	3.050.144	10.067.467
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.900.000	64.300.000

Selskabets investeringsejendomme består af 6 boligudlejningsejendomme, hvoraf tre af dem udlejes også til erhverv. Ejendommene er beliggende centralt i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierakiet) ved anvendesle af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (Aalborg) (%)	4,25% - 4,35%	4%
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (Aalborg) (%)	5% - 5,5%	4,5% - 5%
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (Aalborg) (%)	0%	0%
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (Aalborg) (%)	0%	0%

Følsomhedsanalyse

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum, primo 1. januar	32.181.378	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>32.181.378</u>
Kostpris 31. december	<u>32.181.378</u>	<u>32.181.378</u>
Nedskrivninger 1. januar	-2.330.577	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.562.185	-4.259.358
Regulering af finansielle kontrakter	<u>347.756</u>	<u>1.928.781</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-5.545.006</u>	<u>-2.330.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.636.372</u>	<u>29.850.801</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	31.497.357	785.578	30.711.779	27.388.502
	31.497.357	785.578	30.711.779	27.388.502

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december	58.900.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-7.017.324

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.497 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 58.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået i en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 9 måneder og med en samlet restleasingydelse på 85 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dicope ApS, CVR-nr. 31623758, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vises i administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
